manifestou a intenção de celebrar acordo, observadas as 
diretrizes fixadas no regramento estadual. A Coordenadoria de Cálculos ofertou planilhas (páginas 228/232), apontando como 
valor a ser pago, após aplicação do deságio e descontos legais, o montante de R$ 5.829,45 (cinco mil, oitocentos e vinte e 
nove reais e quarenta e cinco centavos) ao credor principal, R$ 1.584,24 (hum mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte 
e quatro centavos), a título de honorários contratuais, ao advogado Paulo Teles da Silva e R$ 1.056,16 (mil e cinquenta e seis 
reais e dezesseis centavos), também a título de honorários contratuais, ao advogado Antênio Almeida da Silva, já falecido, 
conforme certidão de página 88. A parte detentora do crédito, após ser regularmente intimada, manifestou concordância com 
os cálculos apresentados (página 237).